
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA”   

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle  

Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017   
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863    

Mail: enic810007@pec.istruzione.it  - enic810007@istruzione.it   Sito Web www.icguarnaccia.edu.it   
  

    

    

Al Sito web   

 Albo pretorio   

Amministrazione trasparente   

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO fuori MEPA 

per l’acquisto materiale di cartoleria – corredo scolastico 

(fondi progetto PNSD –DM 103 del 19-08-20) 

 

CIG: ZBD2F5DD27 

   

   

Il Dirigente Scolastico 

VISTO   

   

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;   

VISTA   

   

la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA   

   

la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

VISTO   

   

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”;   

VISTO   

   

l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.;   

VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;   

Prot. N. 0004860/2020 del 24/11/2020 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA”   

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle  

Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017   
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863    

Mail: enic810007@pec.istruzione.it  - enic810007@istruzione.it   Sito Web www.icguarnaccia.edu.it   
  

    

    

VISTA    la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”;   

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

2014/24/UE e 2014/25/UE;     

CONSIDERATO in particolare l’Art. 95 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 

19 aprile 2017, n. 56  che disciplina gli aspetti relativi ai criteri di aggiudicazione 

delle procedure comparative/negoziali;   

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;   

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC;   

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 3, 

di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC;   

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;   

http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA”   

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle  

Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017   
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863    

Mail: enic810007@pec.istruzione.it  - enic810007@istruzione.it   Sito Web www.icguarnaccia.edu.it   
  

    

    

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma  143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;   

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale);   

VISTO l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;   

VISTA la delibera n. 3 del C.I. che fissa i criteri ed i limiti dell’attività negoziale del DS; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 6330 del 10/12/2019; 

VISTA L’assegnazione di €. 800,00 come indicato nel  DM 103 DEL 19-08-20 relativo al 

piano PNSD, finanziamento attività per il potenziamento degli strumenti per la 

didattica digitale integrata, assunto in bilancio con variaizione n. 19/2020 e 

conseguente reversale di incasso n. 21/2020 su A0301 aggr entrata 3/6/; 

CONSIDERATO  

CHE   

la scelta del materiale didattico artistico da parte dei Docenti soddisfa pienamente 

gli obiettivi del DM sopra indicato ; 

VISTO Il preventivo della DITTA VETRI SRL Via Regione Siciliana 11 - 94100 Enna 

EN Cod.Fisc: 01151550868 - P.IVA: 01151550868, assunto al protocollo n. 4883 

del 23/11/2020;   

ACCERTATA la non disponibilità della fornitura in  convenzioni CONSIP e MEPA; 

   

               

                          

   

   

http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA”   

Scuola Polo Regionale per il Potenziamento delle  

Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017   
Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 –CF 91022410863    

Mail: enic810007@pec.istruzione.it  - enic810007@istruzione.it   Sito Web www.icguarnaccia.edu.it   
  

    

    

     

     

 

DETERMINA 

  

Art. 1 

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.    

Art. 2  

Si delibera l’affidamento diretto tramite ordine di acquisto, allegato alla presente determina, 

DITTA VETRI SRL Via Regione Siciliana 11 - 94100 Enna EN Cod.Fisc: 01151550868 - P.IVA: 

01151550868,  per l’acquisto di n. 32 KIT di materiale di cartoleria – corredo scolastico come da 

preventivo n. 339/2020 Data: 20/11/2020, nostro protocollo n. 4883;   

Art. 3 

 L’importo del contratto è pari a €. 655,68 IVA esclusa (€ 800,00  I.V.A. inclusa al 22%), e graverà 

sul capitolo A0301 dello stato di previsione della spesa per l’anno 2020;   

Art. 4   

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Daniela 

Rizzotto.   

Art 5 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

   

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                             (Prof.ssa Daniela Rizzotto)   

http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/
http://www.icguarnaccia.edu.it/

		2020-11-24T12:09:50+0100
	Daniela Rizzotto




